
Strana 1Kuželkářské listy 3/2016

3/2016
16. květen 2016

Úvodem
Výsledky mistrovství 
České republiky a 
nadcházející vrchol-
né kuželkářské akce 
v Novigradu jsou 
hlavními dvěma tématy tohoto čísla 
časopisu.
Mistrovství republiky jednotlivců bylo 
pro mnohé poslední akcí letošní ku-
želkářské sezony. Sezona ale ještě 
pokračuje pro reprezentanty, kteří 
dostali důvěru trenérů a doufáme, že 
budou v Chorvatsku úspěšní.
Drobný odstaveček také věnujeme ku-
želkářskému slovníku. Jak člověk díky 
kuželkám cestuje po celé republice, 
slýchává nejrůznější výrazy a označení 
pro jednotlivé kuželky, sestavy nebo 
herní situace. Občas jsou to velice 
zajímavé výrazy a označení a je třeba 
přemýšlet, co vlastně znamenají nebo 
se člověk nakonec musí zeptat míst-
ních kuželkářů, o co se jedná. Uvidí-
me, zda se s pomocí čtenářů podaří 
vytvořit obsáhlejší kuželkářský slov-
ník.

Osmidráhová kuželna pro SP a MS 2016 v chorvatském Novigradu

MS v Novigradu – šampionát po Brnu
Již je tomu dva roky, co jsme se spo-
lečně radovali z titulu Lucky Vaverko-
vé v Brně. A proto se nám opět blíží 
Mistrovství světa jednotlivců, v pořa-
dí již páté.

Hostitelem šampionátu bude malé 
chorvatské město Novigrad, které se 
nachází na poloostrově Pula. Jako již 
tradičně se program dále skládá ze 
Světového poháru mládeže a Mistrov-
ství světa juniorů.
Připomeňme si, jaké to bylo před dvě-
ma lety. Předchozí brněnský světový 
pohár se odehrál v české režii. Dvojice 

Natálie Topičová a Jan Bína ovládla 
soutěž národů. Natálie ještě přidala 
výhru mezi jednotlivkyněmi a spo-
lečně ještě sbírku doplnili o stříbro 
v soutěži dvojic. Napodobit je mezi 
15. a 17. květnem budou chtít letošní 
zástupci české trikolóry. Mezi dívka-
mi se o úspěchy bude prát Michaela 
Dvořáková, mezi dorostenci Jan Va-
řák. Dvořáková, odchovankyně Sokola 
Chýnov, letos prožila velmi dobrou 
sezónu, když skončila druhá v Be-
var Tour (Český pohár dorostu) a ve  

 pokračování na str. 2

Mistrovství světa 2016 . . . . . . . . . .  str. 1–2

Nominace na SP a MS . . . . . . . . . . . .  str. 3–4

Mistrovství ČR jednotlivců . . .  str. 5–14

Pro-Tec Cup — Pohár ČKA . . . . . . . .  str. 15

Z obsahu tohoto čísla



Strana 2Kuželkářské listy 3/2016

MS v Novigradu – šampionát po Brnu
Mistrovství světa

pokračování ze str. 1

druhé lize žen se zařadila mezi nejlep-
ších šest jednotlivkyň. Vařák, hráč Lo-
komotivy Valtice, Bevar Tour komplet-
ně ovládl. Podobně jako Dvořáková 
se v lize dospělých (3. KLM D) zařadil 
mezi nejlepší hráče soutěže, sestupu 
Valtic bohužel nezabránil.

I juniorům se brněnské mistrovství 
vcelku povedlo, když byli v hodnoce-
ní národů na čtvrtém místě. Na své 
si přišly především dívky, které vybo-
jovaly stříbro v soutěži týmů, když ne-
stačily jen na famózní Němky. Oporou 
byla ze „svěťáku“ rozehraná Topičová, 
která v dalším průběhu ještě ovládla 
sprint a ani ve finále se neztratila. 
Hned dvojici cenných kovů čeští re-
prezentanti vybojovali ve smíšených 
tandemech. Markéta Hofmanová s La-
dislavem Urbanem bronz a Markéta 
Jandíková s Rostislavem Goreckým 
stříbro. Kéž bychom měli víc takových 
Markét. Za zmínku ještě stojí závěreč-
né vystoupení Jiřího Víchy, který ve 
finále jednotlivců skončil o dorážku 
čtvrtý a v kombinaci šestý. Páté místo 
v kombinaci obsadila Renáta Navrka-
lová. Zapadnout by neměl ani světo-
vý rekord Zdeňka Ransdorfa (248) ve 
sprintu.
Základ letošního týmu tvoří hráči z br-
něnského MS. Hlavními oporami ju-
niorek by měly být Natálie Topičová, 
nyní hrající za Slovan Rosice, a hvěz-
da slovenské ligy Nikola Tatoušková 
(ŽP Podbrezová). Dále je doplní hvěz-
da loňského MS dorostu Nikola Por-
tyšová, která svému Jičínu pomohla 
k návratu do první ligy žen. V té již 
pravidelně nastupují Vlasta Kohouto-
vá (KK Slavia Praha), Linda Lidman 
(SKK Rokycany), Lucie Nevřivová (KK 
Blansko), Markéta Ptáčková (TJ Sokol 
Vracov) a Iva Rosendorfová (KK Slovan 
Rosice). V sezóně se dařilo Topičové, 
která zvítězila v Bevar Tour a v první 

lize patřila do nejlepší hráčské desít-
ky. Ptáčková poté na domácích plá-
nech ovládla finále MČR. Tatouškové 
se podařilo dovést Podbrezovou ke 
slovenskému titulu a těsně ovládla 
i tabulku jednotlivkyň.
Z brněnské sestavy juniorů zůstala 
hned šestice. Údernou dvojici by měli 
tvořit parťáci z Rokycan Michal Pyt-
lík s Janem Endrštem, kterou by měl 
doplnit nejlepší hráč první ligy mužů 
Rostislav Gorecký (TJ Sokol Luhačovi-
ce). Své si jistě odvedou zkušení Da-
niel Neumann (TJ Červený Kostelec), 
Zdeněk Ransdorf (TJ Sokol Duchcov) 
a Ondřej Topič (TJ Valašské Meziříčí). 
V sestavě je doplní dva nováčci, kteří 
by ovšem neměli být jen do počtu. Jan 
Bína (SKK Jičín) je hlavním tahounem 
svého týmu v první lize a Petr Dobeš 
je jedním ze strůjců suverénního taže-
ní Třebíče za první ligou. Tým juniorů 
je tedy pro letošní MS opravdu nabitý 
a i vzhledem k výkonu z přípravného 
utkání se stejně starými Němci z to-
hoto víkendu (3673 kuželek) by měl 
letos mířit za cennými kovy. Celé MS 
U23 zahájí 18. května soutěž týmů ju-
niorek. Druhý den budou následovat 
junioři.

Po juniorské kategorii už ke slovu 
přijdou dospělí a jejich souboje. Šam-
pionát v Brně před dvěma lety byl 
z českého pohledu úspěšný i v této 
kategorii. Dařilo se opět především 
ženám. Jednou z hlavních hvězd byla 
Lucie Vaverková. Nejprve vybojova-
la fantastické zlato ve sprintu, a to 
před kamerami České televize, aby 
pak v závěru přidala bronz v pavou-
ku jednotlivkyň. Čtvrtfinále ve sprin-
tu, potažmo mezi jednotlivkyněmi si 
ještě zahrály sestry Wiedermannovy. 
Muži naopak nezářili. Hlavními hvěz-
dami šampionátu byli Maďaři Tamas 
Kiss a Levente Kakuk, kteří dominovali 
mezi jednotlivci. Kakuk se stal mis-
trem světa, Kiss světovým rekordma-

nem (734).
Sestava pro letošní šampionát je zvlášť 
u mužů dosti proměněná. Brněnského 
MS se zúčastnil pouze Jaroslav Hažva 
(SKC Staffelstein). Doplní ho loňská 
kometa Milan Svoboda (SKK Raindorf) 
a dravé mládí. Do reprezentace se vra-
cí opora České Třebové Pavel Jiroušek 
a z juniorské kategorie již odrostlý Jiří 
Vícha (KSK Union Orth/Donau). Vícha 
se svým týmem ovládl druhou nejvyšší 
rakouskou soutěž. Jiroušek dopomohl 
Třebové ke dvěma postupům v řadě. 
Svoboda byl jedním z hlavních článků 
Raindorfu v cestě za výhrou v němec-
ké 1. bundeslize jih/západ a Hažva je 
stabilním členem kádru bronzového 
týmu nejvyšší německé soutěže. Na 
papíře tedy česká výprava nevypadá 
vůbec špatně. MS jednotlivců je ale 
v tomto ohledu zrádné a souboje tváří 
v tvář nevyzpytatelné.
Větší favority na zisk cenného kovu 
budou spíš ženy. V sestavě sice není 
Vaverková, ale v šestici nechybí vlád-
kyně Evropy sestry Wiedermannovy, 
které s BBSV Wien ovládly nejen ra-
kouskou nejvyšší soutěž, ale i Ligu 
mistryň. V kádru je doplní další hvěz-
da ligy našich jižních sousedů, Re-
náta Navrkalová ze St. Pöltenu. Čes-
kou výpravu dále vyšperkuje Nikola 
Tatoušková, která bude mít kuželnu 
načtenou z juniorského šampionátu. 
Další členkou bude již zkušená Aneta 
Cvejnová (SKK Náchod), která letos 
dovedla svůj tým ke stříbru v domá-
cí lize žen. A šestici uzavírá Markéta  
Hofmanová (TJ Sokol Duchcov). Obě 
dvě hráčky z domácích luhů a hájů 
dominovaly v zisku bodů pro druž-
stvo, což je ideální právě do souboje 
na MS jednotlivců, kde dál v pavouku 
pokračuje pouze vítěz.
Boje na MS seniorů budou odstartová-
ny 22. května kvalifikací mužů a žen 
o postup do finálového pavouka.

Lukáš Dařílek



Strana 3Kuželkářské listy 3/2016

reprezentace

Nominace MS U23 – juniorky

Vlasta Kohoutová

Věk: 22
Repr. starty: 5
Klub: KK Slavia Praha

Linda Lidman

Věk: 21
Repr. starty: 5
Klub: SKK Rokycany

Lucie Nevřivová

Věk: 23
Repr. starty: 7
Klub: KK Blansko

Nikola Portyšová

Věk: 18
Repr. starty: 9
Klub: SKK Jičín

Markéta Ptáčková

Věk: 21
Repr. starty: 1
Klub: TJ Sokol Vracov

Nominace MS U23 – junioři

Iva Rosendorfová

Věk: 21
Repr. starty: 1
Klub: KK Slovan Rosice

Nikola Tatoušková

Věk: 23
Repr. starty: 28
Klub: ŽP Podbrezová

Natálie Topičová

Věk: 18
Repr. starty: 28
Klub: KK Slovan Rosice

Jan Bína

Věk: 19
Repr. starty: 19
Klub: SKK Jičín

Petr Dobeš

Věk: 20
Repr. starty: 3
Klub: TJ Třebíč

Jan Endršt

Věk: 23
Repr. starty: 24
Klub: SKK Rokycany

Rostislav Gorecký

Věk: 20
Repr. starty: 10
Klub: Sokol Luhačovice

Daniel Neumann

Věk: 23
Repr. starty: 18
Klub: TJ Č. Kostelec

Michal Pytlík

Věk: 23
Repr. starty: 37
Klub: SKK Rokycany

Zdeněk Ransdorf

Věk: 23
Repr. starty: 18
Klub: TJ Sokol Duchcov

Ondřej Topič

Věk: 22
Repr. starty: 5
Klub: TJ Val. Meziříčí

Jana Holubová

Vedoucí výpravy 
U23 a mužů a žen

Jan Výrek

Trenér dorostenek 
Repr. starty: 33

Petr Dobeš

Trenér dorostenců
Repr. starty: 17

Luděk Keprt

Trenér žen a juniorek
Repr. starty: 170

Aleš Staněk

Trenér juniorů
Repr. starty: 14

Realizační tým SP a MS

Jaroslav Slabák

Trenér mužů
Repr. starty: 52

Renata Šimůnková

Fyzioterapeutka
U23

Jaroslava Pochmonová

Fyzioterapeutka
mužů a žen



Strana 4Kuželkářské listy 3/2016

reprezentace

Nominace SP U18 –dorost

Michaela Dvořáková

Věk: 16
Repr. starty: 6
Klub: TJ Sokol Chýnov

Jan Vařák

Věk: 18
Repr. starty: 2
Klub: TJ Lok. Valtice

Nominace MS – dospělí

Aneta Cvejnová

Věk: 29
Repr. starty: 47
Klub: SKK Náchod

Markéta Hofmanová

Věk: 24
Repr. starty: 14
Klub: TJ Sokol Duchcov

Renáta Navrkalová

Věk: 25
Repr. starty: 40
Klub: BSV St. Pölten

Nikola Tatoušková

Věk: 23
Repr. starty: 28
Klub: ŽP Podbrezová

Dana Wiedermannová

Věk: 32
Repr. starty: 93
Klub: BBSV Wien

Jiří Vícha

Věk: 25
Repr. starty: 21
Klub: Union Orth/Donau

Hana Wiedermannová

Věk: 28
Repr. starty: 105
Klub: BBSV Wien

Jaroslav Hažva

Věk: 36
Repr. starty: 18
Klub: SKC Staffelstein

Pavel Jiroušek

Věk: 28
Repr. starty: 44
Klub: TJ Lok. Č. Třebová

Milan Svoboda

Věk: 44
Repr. starty: 6
Klub: SKK Raindorf

Rozhodčí na MS
Dalším českým zástupcem na šampi-
onátu bude mezinárodní rozhodčí La-
dislav Hetcl, který bude členem sboru 
rozhodčích na mistrovství světa jed-
notlivců.

Poslední fáze přípravy na MS se ode-
hrála u dospělých formou kontrolní-
ho startu a u juniorů v podobě mezis-
tátního utkání.

Pozvaní členové seniorské reprezen-
tace se sešli v polovině dubna na 
kuželně TJ Třebíč ke kontrolnímu 
startu. Mezi pozvanými ženami byla 
svými vyrovnanými výkony nejlepší 
Nikola Tatoušková (609, 615, 612; 
celkem 1836). Hana Wiedermannová 
také předvedla podobně kvalitní hru 
ve všech třech odehraných náhozech 
(611, 602, 616; celkem 1829). Muži 

měli na kontrolním startu jasného ví-
těze v Jiřím Víchovi (656, 614, 648; 
celkem 1918), za kterým druhý Milan 
Svoboda zaostal o více než 100 kuže-
lek (610, 588, 612; celkem 1810).
Junioři se začátkem května utkali 
v přátelském utkání s výběrem Ně-
mecka na nové kuželně ve Stollbergu. 
Děvčata na stejně staré soupeřky ne-
stačila a prohrála o 138 kuželek. Z na-
šich hráček překonala hranici 600 ku-
želek jen Natálie Topičová (606), což 
se na německé straně podařilo hned 
třem hráčkám. Pro Markétu Ptáčkovou 
a Ivu Rosendorfovou to byl první start 

v reprezentaci, jak prozrazuje pohled 
do statistiky reprezentačních startů. 
Chlapci se s německým juniorským vý-
běrem prali také statečně a předvedli 
tři výborné výkony nad 650 kuželek, 
ale také z toho nakonec byla prohra 
o 71 kuželek. Nejlepším z našich byl 
Jan Bína (665 kuželek).
Jak už to někdy na mezistátních utká-
ních bývá, předvedli výborné výkony 
mimo oficiální utkání také náhrad-
níci. Jan Endršt porazil pěkných 624 
kuželek a Lucie Nevřivová předvedla 
dokonce nejlepší ženský výkon celého 
dne (627 kuželek).

Štěpán Koblížek
(s využitím podkladů KSR ČKA)

Závěrečná příprava na MS 



Strana 5Kuželkářské listy 3/2016

MČr jednotlivců

Muži — kombinace
TJ Třebíč, 30. 4. — 1. 5. 2016

	 1.	Vaněk	Martin	 HKK	Olomouc	 1258
 2. Jelínek Miroslav TJ Sokol Údlice 1215
 3. Dejda Filip TJ Sokol Kolín 1211
 4. Valtr Evžen KK Slavoj Praha 1209
 5. Petrů Pavel TJ Sokol Chýnov 1208
 6. Boško Ivan TJ Sokol Teplá 1202
 7. Hejhal Radek SKK Podbořany 1200
 8. Němec Jiří TJ Centropen Dačice 1199
 9. Jirouš Michal SKK Náchod 1196
 10. Pevný Petr KK Vyškov 1195
 11. Pytlík Roman SKK Rokycany 1193
 12. Matyáš Dalibor KK Slovan Rosice 1188
 13. Drábek Jiří SKK Jičín 1183
 14. Hažva Jaroslav SKK Náchod 1174
 15. Partl Stanislav KK PSJ Jihlava 1168
 16. Porubský Roman KK Blansko 1168
 17. Miláček Petr SK Kuželky Přelouč 1166
 18. Janko Lukáš TJ Červený Kostelec 1166
 19. Špelina Vojtěch SKK Rokycany 1165
 20. Šmíd Stanislav TJ VTŽ Chomutov 1163
 21. Rychtařík Václav KK PSJ Jihlava 1161
 22. Sysel Josef Vltavan Loučovice 1136
 23. Schejbal Václav KK SDS Sadská 1130
 24. Vychodil Jaroslav TJ Sp. Trhové Sviny 1126

 25. Ševela Ondřej SK Kuželky Dubňany 576
 26. Žižlavský Tomáš TJ Sokol Husovice 575
 27. Hobl David SKK Vrchlabí 573
 28. Kňap Václav KK Jiří Poděbrady 573
 29. Blecha Milan TJ Centropen Dačice 572
 30. Fabík Ivo KK Slovan Rosice 570
 31. Zálešák Zdeněk TJ Podlužan Prušánky 568
 32. Kříž Jan TJ Sokol Útvina 562
 33. Bek Tomáš KK SDS Sadská 559
 34. Baloun Jiří SK Škoda VS Plzeň 559

 35. Jakube Jan SK Kuželky Přelouč 558
 36. Vrbata Martin TJ Lok. Ústí n. Labem 558
 37. Malý Miroslav TJ Kuželky Česká Lípa 554
 38. Šreiber Štěpán SKK Rokycany 553
 39. Podzimek Martin TJ Lok. Česká Třebová 545
 40. Havlíček Jan TJ Jiskra N. Bystřice 545
 41. Dúška Karel TJ Sl. Kamenice n. L. 540
 42. Jandík Dalibor TJ Valašské Meziříčí 539
 43. Kabelka Pavel TJ Centropen Dačice 538
 44. Šnejdar Miroslav ASK Lovosice 537
 45. Havran Radek HKK Olomouc 532
 46. Rolf Michal SKK Vrchlabí 521
 47. Malý Petr TJ Sokol Vážany 511
 48. Němec Ondřej KK Mor. Slávia Brno 148

Medailisté v kombinaci (zleva): Miroslav Jelínek, Martin Vaněk a Filip Dejda

Muži — 120 HS
TJ Třebíč, 1. 5. 2016

	 1.	Vaněk	Martin	 HKK	Olomouc	 615
 2. Valtr Evžen KK Slavoj Praha 612
 3. Hejhal Radek SKK Podbořany 599
 4. Jelínek Miroslav TJ Sokol Údlice 596
 5. Pevný Petr KK Vyškov 596
 6. Němec Jiří TJ Centropen Dačice 594
 7. Petrů Pavel TJ Sokol Chýnov 593
 8. Porubský Roman KK Blansko 590
 9. Jirouš Michal SKK Náchod 587
 10. Dejda Filip TJ Sokol Kolín 586
 11. Šmíd Stanislav TJ VTŽ Chomutov 585
 12. Miláček Petr SK Kuželky Přelouč 583
 13. Drábek Jiří SKK Jičín 582
 14. Partl Stanislav KK PSJ Jihlava 581
 15. Matyáš Dalibor KK Slovan Rosice 574
 16. Pytlík Roman SKK Rokycany 573
 17. Boško Ivan TJ Sokol Teplá 573
 18. Rychtařík Václav KK PSJ Jihlava 570
 19. Špelina Vojtěch SKK Rokycany 568
 20. Janko Lukáš TJ Červený Kostelec 567
 21. Hažva Jaroslav SKK Náchod 560
 22. Schejbal Václav KK SDS Sadská 546
 23. Sysel Josef Vltavan Loučovice 545
 24. Vychodil Jaroslav TJ Sp. Trhové Sviny 544Medailisté na 120 hs (zleva): Evžen Valtr, Martin Vaněk a Radek Hejhal



Strana 6Kuželkářské listy 3/2016

MČr jednotlivců

Ženy — kombinace
TJ Lokomotiva České Velenice, 30. 4. — 1. 5. 2016

	 1.	Petrov	Veronika	 KK	Konstr.	Praha	 1243
 2. Hrdinová Martina SKK Jičín 1216
 3. Wiedermannová Hana KK Zábřeh 1214
 4. Vaverková Lucie KK Slovan Rosice 1208
 5. Cvejnová Aneta SKK Náchod 1201
 6. Findejsová Lenka TJ Slavoj Plzeň 1180
 7. Navrkalová Renáta TJ Lok. Č. Velenice 1176
 8. Najmanová Petra KK Konstr. Praha 1175
 9. Vaňková Silvie HKK Olomouc 1168
 10. Johnová Ludmila TJ Lok. Č. Třebová 1162
 11. Holubová Lucie TJ Neratovice 1159
 12. Zimáková Martina KC Zlín 1154
 13. Dvořáková Kamila TJ Sp. Kutná Hora 1145
 14. Mašková Blanka TJ Sokol Chýnov 1145
 15. Fajdeková Kateřina TJ Spartak Přerov 1134
 16. Menšíková Lenka KC Zlín 1132
 17. Vejmolová Jana KK Vyškov 1131
 18. Wiedermannová Dana KK Zábřeh 1131
 19. Odstrčilová Tereza TJ Lok. Ústí n. L. 1124
 20. Čermáková Veronika TJ Sokol Blíževedly 1123
 21. Švubová Romana KK Zábřeh 1116
 22. Ševčíková Zdeňka KK Blansko 1115
 23. Matejková Miroslava TJ Sp. Pelhřimov 1112
 24. Stašová Daniela TJ Slovan K. Vary 1109

 25. Pouchlá Lenka SKK Ostrava 561
 26. Votočková Jana SKK Vrchlabí 561
 27. Vlčková Petra SKK Náchod 560
 28. Křemenová Lenka TJ Sokol Chotoviny 557
 29. Kopřivová Eva KK Konstr. Praha 555
 30. Šafránková Milada TJ Lok. Č. Budějovice 554
 31. Musilová Zuzana KK Blansko 554
 32. Hofmannová Markéta TJ Sokol Duchcov 550
 33. Houdková Anna SKK Bohušovice 549
 34. Vytisková Josefína TJ Spartak Pelhřimov 548

 35. Pittnerová Milena TJ Sokol Díly 546
 36. Ambrová Barbora TJ Elektrárny Kadaň 544
 37. Kubová Lenka KK Zábřeh 540
 38. Holcmanová Zuzana TJ Sokol kolín 540
 39. Procházková Pavlína TJ Sokol Husovice 539
 40. Kolářová Kateřina TJ Lok. Č. Třebová 535
 41. Šimůnková Renata SKK Vrchlabí 533
 42. Plavcová Marcela TJ Sokol Blíževedly 532
 43. Boková Miroslava TJ Sokol Teplá 523
 44. Katzová Kateřina SK Žižkov Praha 515
 45. Janyšková Renata TJ Sokol Sedlnice 512
 46. Dunková Alena TJ Jiskra Nový Bor 511
 47. Kelpenčevová Lucie TJ Sokol Husovice 506
 48, Malíšková Hana HKK Olomouc 499

Ženy — 120 HS
TJ Lokomotiva České Velenice, 1. 5. 2016

	 1.	Wiedermannová Hana	 KK	Zábřeh	 623
 2. Cvejnová Aneta SKK Náchod 618
 3. Hrdinová Martina SKK Jičín 616
 4. Vaverková Lucie KK Slovan Rosice 603
 5. Petrov Veronika KK Konstr. Praha 600
 6. Vaňková Silvie HKK Olomouc 593
 7. Holubová Lucie TJ Neratovice 578
 8. Findejsová Lenka TJ Slavoj Plzeň 575
 9. Najmanová Petra KK Konstr. Praha 574
 10. Menšíková Lenka KC Zlín 570
 11. Dvořáková Kamila TJ Sp. Kutná Hora 567
 12. Johnová Ludmila TJ Lok. Č. Třebová 567
 13. Vejmolová Jana KK Vyškov 565
 14. Zimáková Martina KC Zlín 563
 15. Navrkalová Renáta TJ Lok. Č. Velenice 563
 16. Wiedermannová Dana KK Zábřeh 563
 17. Fajdeková Kateřina TJ Spartak Přerov 560
 18. Odstrčilová Tereza TJ Lok. Ústí n. L 559
 19. Mašková Blanka TJ Sokol Chýnov 558
 20. Ševčíková Zdeňka KK Blansko 552
 21. Čermáková Veronika TJ Sokol Blíževedly 552
 22. Matejková Miroslava TJ Sp. Pelhřimov 548
 23. Švubová Romana KK Zábřeh 546
 24. Stašová Daniela TJ Slovan K. Vary 535Medailistky na 120 hs (zleva): A. Cvejnová, H. Wiedermannová a M. Hrdinová

Medailistky v kombinaci (zleva): M. Hrdinová, V. Petrov a H. Wiedermannová



Strana 7Kuželkářské listy 3/2016

MČr jednotlivců

Senioři — kombinace
KK Slovan Rosice, 30. 4. — 1. 5. 2016

	 1.	Vícha	Jiří	 TJ	Sokol	Plzeň	V	 1188
 2. Mátl Miroslav TJ BOPO Třebíč 1169
 3. Vymazal Zdeněk TJ Sokol Husovice 1162
 4. Klička Václav AC Sparta Praha 1152
 5. Mošať Jaroslav KC Réna Ivančice 1151
 6. Pivko Tibor TJ Nová Včelnice 1146
 7. Vršan Martin TJ Sokol Údlice 1142
 8. Tuček Dalibor TJ Valašské Meziříčí 1139
 9. Matějka Vladimír TJ Sokol Benešov 1139
 10. Svozil Luděk TJ Sokol Mistřín 1135
 11. Kuttler Petr TJ Sokol Bohumín 1129
 12. Drápela Bohumil TJ BOPO Třebíč 1128
 13. Kramer Petr SK Děčín 1115
 14. Mátl Libor TJ Sl. Jindř. Hradec 1113
 15. Horák Lubomír TJ Třebíč 1100
 16. Sedlář Jaroslav KK Šumperk 1093
 17. Lipták Ladislav TJ Lokomotiva Cheb 1092
 18. Kovář Martin TJ Lok. Č. Třebová 1088
 19. Vokatý Zdeněk TJ Biž. Jablonec n. N. 1079
 20. Wedlich Miroslav TJ Lok. Ústí nad L. 1073
 21. Reban Jiří TJ Lok. Č. Budějovice 1064
 22. Kuna Josef TJ Biž. Jablonec n. N. 1062
 23. Birnbaum Svatopluk KK SCI Jihlava 1052
 24. Kníže Stanislav TJ Blatná 1027

 25. Vank Jan SKK Karlovy Vary 527
 26. Šolc Martin SKP Hradec Králové 526
 27. Malínek Jiří TJ Centropen Dačice 524
 28. Janás Roman KC Zlín 523
 29. Večerka Jan KK Vyškov 523
 30. Šmíd Stanislav TJ VTŽ Chomutov 521
 31. Löffelmann Jaroslav TJ Sokol Kdyně 520
 32. Holý Vladimír TJ Sparta Kutná Hora 519
 33. Zaťko Peter KK Mor. Slávia Brno 517
 34. Pecina Zdeněk TJ Dynamo Liberec 516

 35. Mierva Dalibor TJ Sokol Kolín 516
 36. Znojil Miroslav TJ Prostějov 516
 37. Richter Dušan KK Jiří Poděbrady 514
 38. Husek Bohuslav TJ Sokol Machová 511
 39. Sekanina Milan HKK Olomouc 508
 40. Vitha Jiří TJ Silon Sezim. Ústí 506
 41. Vacenovský Luděk SK Baník Ratíškovice 502
 42. Doucha Jiří SKK Náchod 501
 43. Miláček Jiří st. KK Jiří Poděbrady 500
 44. Lukšík Oldřich TJ Sokol Spořice 497
 45. Teplík Ladislav SKK Dubňany 490
 46. Dušek Miroslav TJ Sokol Rybník 486
 47. Jahn Milan TJ Opava 0
 48. Vondráček Ivan SKK Hořice 0

Senioři — 120 HS
KK Slovan Rosice, 1. 5. 2016

	 1.	Mošať	Jaroslav	 KC	Réna	Ivančice	 601
 2. Pivko Tibor TJ Nová Včelnice 599
 3. Vymazal Zdeněk TJ Sokol Husovice 598
 4. Mátl Libor TJ Sl. Jindř. Hradec 586
 5. Vícha Jiří TJ Sokol Plzeň V 586
 6. Matějka Vladimír TJ Sokol Benešov 579
 7. Mátl Miroslav TJ BOPO Třebíč 570
 8. Tuček Dalibor TJ Valašské Meziříčí 565
 9. Klička Václav AC Sparta Praha 563
 10. Kuttler Petr TJ Sokol Bohumín 562
 11. Kramer Petr SK Děčín 558
 12. Vršan Martin TJ Sokol Údlice 557
 13. Drápela Bohumil TJ BOPO Třebíč 557
 14. Sedlář Jaroslav KK Šumperk 550
 15. Wedlich Miroslav TJ Lok. Ústí nad L. 545
 16. Lipták Ladislav TJ Lokomotiva Cheb 543
 17. Svozil Luděk TJ Sokol Mistřín 533
 18. Vokatý Zdeněk TJ Biž. Jablonec n. N. 528
 19. Reban Jiří TJ Lok. Č. Budějovice 520
 20. Kovář Martin TJ Lok. Česká Třebová 515
 21. Kuna Josef TJ Biž. Jablonec n. N. 509
 22. Horák Lubomír TJ Třebíč 507
 23. Birnbaum Svatopluk KK SCI Jihlava 507
 24. Kníže Stanislav TJ Blatná 494

Medailisté v kombinaci (zleva): Zdeněk Vymazal, Jiří Vícha, a Miroslav Mátl

Medailisté na 120 hs (zleva): Zdeněk Vymazal, Jaroslav Mošať a Tibor Pivko



Strana 8Kuželkářské listy 3/2016

MČr jednotlivců

Seniorky — kombinace
KK Jiří Poděbrady, 30. 4. — 1. 5. 2016

	 1.	Ledvinová	Anna	 KK	Hranice	 1137
 2. Dobešová Naděžda KK Slovan Rosice 1137
 3. Korecká Jitka TJ Sokol Písek 1115
 4. Černá Zdeňka TJ Neratovice 1087
 5. Komancová Jana TJ Jiskra Hazlov 1077
 6. Mankovecká Milena SKK Náchod 1076
 7. Březinová Ivana TJ Sokol Spořice 1075
 8. Mizerová Blanka KK Slavia Praha 1073
 9. Tvrdoňová Jana TJ Opava 1068
 10. Dejdová Zdeňka TJ Sokol Kolín 1066
 11. Žádníková Pavla KC Zlín 1064
 12. Heřmanová Iveta TJ Lokomotiva Cheb 1063
 13. Šimečková Věra KO Česká Kamenice 1062
 14. Pivoňková Lenka TJ Lokomotiva Cheb 1060
 15. Hornová Olga  TJ Sokol Kdyně 1057
 16. Kovandová Alena TJ Sokol Chýnov 1056
 17. Florianová Jana TJ B. Jablonec n. N. 1054
 18. Nováková Lenka TJ VTŽ Chomutov 1054
 19. Mačudová Jana SK B. Ratíškovice 1052
 20. Peroutková Hana TJ Sokol Chýnov 1041
 21. Krulišová Václava TJ Lok. Trutnov 1039
 22. Landkamerová Ludmila TJ Sp. Pelhřimov 1037
 23. Dvorská Eva TJ Neratovice 1026
 24. Musilová Naděžda KK Blansko 1011

 25. Krajčíková Hana TJ Sokol Luhačovice 512
 26. Machyánová Irena TJ Spartak Pelhřimov 512
 27. Návarová Věra TJ Sokol Chýnov 512
 28. Zíková Ivana SK Škoda VS Plzeň 510
 29. Wiedermanová Dana KK Zábřeh 510
 30. Kočová Yvona TJ Sokol Benešov 508
 31. Moravcová Magdaléna TJ Sokol Kolín 508
 32. Živná Irena TJ Jáchymov 506
 33. Partlová Irena KK PSJ Jihlava 503
 34. Skutilová Ludmila SKK Přelouč 502

 35. Kaanová Ivana TJ Spartak Chrastava 500
 36. Sýkorová Ilona TJ St. Rychnov n. Kn. 496
 37. Kolářová Marie SKK Jičín 495
 38. Kohoutová Miluše TJ Sokol Rudná 486
 39. Procházková Dobroslava TJ Nová Ves 485
 40. Martinčáková Helena TJ VOKD Poruba 484
 41. Pokorná Jindra SK Meteor Praha 482
 42. Vojtková Marie TJ Třebíč 479
 43. Sunková Marie TJ Jiskra Nový Bor 475
 44. Martiníková Jana Kuželky H. Benešov 474
 45. Drábková Marie TJ Tesla Pardubice 471
 46. Hnilicová Marie KC Zlín 471
 47. Krumlová Hana TJ Tesla Pardubice 468
 48. Kuběnová Libuše TJ Nové Město n. M. 462

Seniorky — 120 HS
KK Jiří Poděbrady, 1. 5. 2016

	 1.	Korecká	Jitka	 TJ	Sokol	Písek	 567
 2. Dobešová Naděžda KK Slovan Rosice 558
 3. Ledvinová Anna KK Hranice 553
 4. Mankovecká Milena SKK Náchod 552
 5. Tvrdoňová Jana TJ Opava 552
 6. Černá Zdeňka TJ Neratovice 548
 7. Heřmanová Iveta TJ Lokomotiva Cheb 540
 8. Florianová Jana TJ B. Jablonec n. N. 536
 9. Komancová Jana TJ Jiskra Hazlov 535
 10. Žádníková Pavla KC Zlín 534
 11. Mizerová Blanka KK Slavia Praha 529
 12. Pivoňková Lenka TJ Lokomotiva Cheb 527
 13. Dejdová Zdeňka TJ Sokol Kolín 526
 14. Peroutková Hana TJ Sokol Chýnov 525
 15. Nováková Lenka TJ VTŽ Chomutov 524
 16. Krulišová Václava TJ Lok. Trutnov 523
 17. Hornová Olga  TJ Sokol Kdyně 521
 18. Mačudová Jana SK Baník Ratíškovice 521
 19. Březinová Ivana Sokol Spořice 519
 20. Landkamerová Ludmila TJ Sp. Pelhřimov 517
 21. Kovandová Alena TJ Sokol Chýnov 516
 22. Šimečková Věra KO Česká Kamenice 514
 23. Dvorská Eva TJ Neratovice 499
 24. Musilová Naděžda KK Blansko 496

Medailistky (zleva): Naděžda Dobešová, Anna Ledvinová a Jitka Korecká



Strana 9Kuželkářské listy 3/2016

MČr jednotlivců

Junioři — kombinace
SKK Rokycany, 23.—24. 4. 2016

	 1.	Pytlík	Michal	 SKK	Rokycany	 1259
 2. Bína Jan SKK Jičín 1247
 3. Procházka Martin KK Blansko 1226
 4. Urban Ladislav SKK Rokycany 1222
 5. Topič Ondřej TJ Valašské Meziříčí 1174
 6. Kordula Filip TJ Sokol Vracov 1156
 7. Tomáš Maroušek TJ Lok. Č. Velenice 1152
 8. Albrecht Michal KK Zábřeh 1150
 9. Gorecký Rostislav TJ Sokol Luhačovice 1147
 10. Molek Tomáš TJ Sokol Luhačovice 1146
 11. Wohlmuth  Michal SKK Rokycany 1143
 12. Mojmír Holec TJ Centropen Dačice 1142
 13. Pavelka Petr KK Hranice 1133
 14. Endršt Jan SKK Rokycany 1131
 15. Dobeš Petr TJ Třebíč 1128
 16. Ringel Jan SKK Vrchlabí 1120
 17. Jan Kryda KK Slavia Praha 1117
 18. Andrlík Pavel SKK Rokycany 1115
 19. Josef Kašpar TJ Praga Praha 1114
 20. Flek Jakub KK Blansko 1106
 21. Pašek Jan TJ Lok. Liberec 1081
 22. Valeš Karel TJ VTŽ Chomutov 1079
 23. Repčik Pavel TJ Jiskra Hazlov 1072
 24. Böhm Dominik SKK Ostrava 1058

 25. Michal Hrčkulák TJ Sparta Kutná Hora 525
 26. Loučka Michal TJ Spartak Přerov 523
 27. Schneider Patrik SKK Dubňany 521
 28. Beňa Stanislav TJ Spartak Přerov 520

 29. Vojtěch Zelenka TJ Sokol Kolín 514
 30. Radek Beranovský TJ Sokol Slavonice 513
 31. Hubáček Martin TJ Tesla Pardubice 500
 32. Milan Šedivý TJ Sokol Soběnov 498
 33. Herůfek Radim TJ Lokomotiva Valtice 496
 34. Tušl Michal KC Hodonín 492
 35. Olšák Ondřej TJ Sokol Husovice 477
 36. Pekárek Jakub KK Slavičín 0

Medailisté v soutěži 120 hs (zleva): Michal Pytlík, Ladislav Urban a Jan Bína

Junioři — 120 HS
SKK Rokycany, 24. 4. 2016

	 1.	Urban	Ladislav	 SKK	Rokycany	 632
 2. Pytlík Michal SKK Rokycany 629
 3. Bína Jan SKK Jičín 621
 4. Procházka Martin KK Blansko 610
 5. Mojmír Holec TJ Centropen Dačice 597
 6. Kordula Filip TJ Sokol Vracov 584
 7. Ringel Jan SKK Vrchlabí 583
 8. Topič Ondřej TJ Valašské Meziříčí 581
 9. Gorecký Rostislav TJ Sokol Luhačovice 578
 10. Andrlík Pavel SKK Rokycany 578
 11. Pavelka Petr KK Hranice 572
 12. Dobeš Petr TJ Třebíč 571
 13. Tomáš Maroušek TJ Lok. Č. Velenice 570
 14. Endršt Jan SKK Rokycany 567
 15. Jan Kryda KK Slavia Praha 557
 16. Wohlmuth  Michal SKK Rokycany 556
 17. Albrecht Michal KK Zábřeh 546
 18. Flek Jakub KK Blansko 546
 19. Molek Tomáš TJ Sokol Luhačovice 546
 20. Josef Kašpar TJ Praga Praha 545
 21. Pašek Jan TJ Lok. Liberec 541
 22. Valeš Karel TJ VTŽ Chomutov 532
 23. Repčik Pavel TJ Jiskra Hazlov 522
 24. Böhm Dominik SKK Ostrava 508

Medailisté v kombinaci (zleva): Jan Bína, Michal Pytlík a  Martin Procházka 



Strana 10Kuželkářské listy 3/2016

MČr jednotlivců

Juniorky — 120 HS
TJ Sokol Vracov, 24. 4. 2016

	 1.	Ptáčková	Markéta	 TJ	Sokol	Vracov	 595
 2. Pytlíková Denisa SKK Rokycany 592
 3. Kohoutová Vlasta KK Slavia Praha 589
 4. Moravcová Lucie SKK Náchod 588
 5. Lidman Linda TJ Jiskra Hazlov 580
 6. Rosendorfová Iva KK Slovan Rosice 577
 7. Šimková Jitka TJ Podl. Prušánky 570
 8. Pekařová Klára TJ Lok. Č. Třebová 569
 9. Nevřivová Lucie KK Blansko 568
 10. Maněnová Monika TJ Jiskra Šabina 567
 11. Beranová Hana TJ Sokol Vracov 567
 12. Palacká Andrea TJ Havlovice 561
 13. Wajsarová Monika TJ Dynamo Liberec 557
 14. Čábelová Markéta TJ Sokol Soběnov 544
 15. Kammelová Eva TJ Lok. Trutnov 544
 16. Kusiová Aneta KK Slavoj Žirovnice 543
 17. Divílková Tereza TJ Jiskra Otrokovice 540
 18. Janyšková Martina TJ Spartak Přerov 538
 19. Štreitová Kristýna TJ Valašké Meziříčí 528
 20. Pavelková Monika TJ Spartak Přerov 528
 21. Kubešová Aneta TJ Krnov 525
 22. Wohlmuthová Veronika SKK Rokycany 498
 23. Šípková Tereza TJ Lok. Ústí n. L. 490
 24. Bagová Nela SKK Hořice 488

Juniorky — kombinace
TJ Sokol Vracov, 23.—24. 4. 2016

	 1.	Pekařová	Klára	 TJ	Lok.	Č.	Třebová	 1178
 2. Pytlíková Denisa SKK Rokycany 1175
 3. Lidman Linda TJ Jiskra Hazlov 1170
 4. Rosendorfová Iva KK Slovan Rosice 1166
 5. Kohoutová Vlasta KK Slavia Praha 1162
 6. Ptáčková Markéta TJ Sokol Vracov 1153
 7. Beranová Hana TJ Sokol Vracov 1152
 8. Wajsarová Monika TJ Dynamo Liberec 1151
 9. Moravcová Lucie SKK Náchod 1147
 10. Janyšková Martina TJ Spartak Přerov 1128
 11. Šimková Jitka TJ Podl. Prušánky 1128
 12. Palacká Andrea TJ Havlovice 1117
 13. Kusiová Aneta KK Slavoj Žirovnice 1115
 14. Divílková Tereza TJ Jiskra Otrokovice 1110
 15. Nevřivová Lucie KK Blansko 1101
 16. Kubešová Aneta TJ Krnov 1099
 17. Pavelková Monika TJ Spartak Přerov 1099
 18. Maněnová Monika TJ Jiskra Šabina 1092
 19. Kammelová Eva TJ Lok. Trutnov 1087
 20. Čábelová Markéta TJ Sokol Soběnov 1074
 21. Štreitová Kristýna TJ Valašské Meziříčí 1055
 22. Wohlmuthová Veronika SKK Rokycany 1049
 23. Šípková Tereza TJ Lok. Ústí n. L. 1025
 24. Bagová Nela SKK Hořice 1023

 25. Vacková Jitka TJ Sokol Kolín 524
 26. Dúšková Krystína KK PSJ Jihlava 523
 27. Vichrová Kamila TJ Sokol Bohumín 521
 28. Vajdíková Lucie TJ Lomnice 517

 29. Bogdanowitzová Lucie TJ Sokol Bohumín 513
 30. Abrahámová Jana TJ Sokol Č. Pečky 509
 31. Křemenová Hana TJ Sokol Chotoviny 503
32. —
33. —
34. —
35. —
36. —

Medailistky v kombinaci (zleva): D. Pytlíková, K. Pekařová a L. Lidman

Medailistky v soutěži 120 hs (zleva): D. Pytlíková, M. Ptáčková a V. Kohoutová



Strana 11Kuželkářské listy 3/2016

MČr jednotlivců

Dorostenci — 120 HS
SKK Vrchlabí, 30. 4. 2016

	 1.	Brtník	Josef	 TJ	Centropen	Dačice	 642
 2. Juřík Tomáš KK Slavičín 620
 3. Fadrný Jan TJ Horní Benešov 614
 4. Hendrych  Petr TJ Opava 613
 5. Baštýř Marek TJ Tatran Lomnice n. L. 607
 6. Klojda Václav TJ Lok. Č. Budějovice 605
 7. Sukdolák David SKK Přelouč 603
 8. Kotal Michael TJ Havlovice 602
 9. Mecerod Jan KK Slovan Rosice 599
 10. Kraus Radek SKK Bohušovice 596
 11. Novák Vojtěch SKK Dubňany 594
 12. Stára David SKK Náchod 589
 13. Holas Martin TJ Spartak Přerov 581
 14. Plšek Marek TJ Lok. Trutnov 579
 15. Vařák Jan TJ Lok. Valtice 578
 16. Kunc Vratislav TJ Sokol Luhačovice 572
 17. Kotek Petr TJ Lokomotiva Trutnov 569
 18. Urbánek David TJ Start Rychnov n. K. 569
 19. Sehnal Petr KK Blansko 564
 20. Kováčik Martin SKK Náchod 562
 21. Harmáček Jakub TJ Slavoj Plzeň 560
 22. Bouda Daniel TJ Červený Kostelec 560
 23. Bulant Jaroslav TJ Jiskra Hazlov 558
 24. Bajer Filip KK Kosmonosy 558
 25. Kosina Vojtěch TJ Spartak Kutná Hora 555
 26. Novotný Dominik SK Škoda VS Plzeň 550
 27. Mach Daniel KK Kroměříž 544

 28. Kmoníček Jan TJ Lok. Česká Třebová 542
 29. Gaspar Tomáš TJ Sokol Vracov 542
 30. Čopák Jakub KK PSJ Jihlava 542
 31. Hejzlar Antonín SKK Náchod 539
 32. Fujko Samuel KK Konstruktiva Praha 534
 33. Rédr Martin TJ Spartak Přerov 528
 34. Schober Filip TJ Sl. Kamenice n. L. 517
 35. Koubek Karel TJ Blatná 515
 36. Tomšů Václav TJ Kuželky Česká Lípa 483

Dorostenci — sprint
SKK Vrchlabí, 1. 5. 2016

1.	 Holas	Martin	 TJ	Spartak	Přerov
2. Plšek Marek TJ Lok. Trutnov
3. Brtník Josef TJ Centropen Dačice
3. Juřík Tomáš KK Slavičín
5.—8. Kotal Michael TJ Havlovice
 Stára David SKK Náchod
 Sukdolák David SKK Přelouč
 Klojda Václav TJ Lok. Č. Budějovice
9.—16. Kunc Vratislav TJ Sokol Luhačovice
 Mecerod Jan KK Slovan Rosice
 Hendrych  Petr TJ Opava
 Baštýř Marek TJ Tatr. Lomnice n. L.
 Vařák Jan TJ Lok. Valtice
 Kraus Radek SKK Bohušovice
 Fadrný Jan TJ Horní Benešov
 Novák Vojtěch SKK Dubňany

Medailisté v soutěži sprint (zleva): M. Plšek, M. Holas, J. Brtník a T. Juřík

Medailisté v soutěži 120 hs (zleva): Tomáš Juřík, Josef Brtník a Jan Fadrný



Strana 12Kuželkářské listy 3/2016

MČr jednotlivců

Dorostenky – 120 HS
SKK Náchod, 30. 4. 2016

	 1.	Buďová	Tereza	 TJ	Nové	Město	n.	M.	603
 2. Chlumská Tereza KK Kosmonosy 573
 3. Topičová Natálie KK Slovan Rosice 568
 4. Stehlíková Hana KC Zlín 546
 5. Vaňková Hana SKK Prim. Náchod 545
 6. Portyšová Nikola SKK Jičín 544
 7. Tobolová Klára TJ Sokol Sedlnice 542
 8. Janyšková Barbora TJ Sokol Sedlnice 534
 9. Vinklárová Dominika KK Hranice 534
 10. Vytisková Štěpánka TJ Sp. Pelhřimov 532
 11. Majerová Kateřina SKK Prim. Náchod 529
 12. Šupálková Martina SK Ban. Ratíškovice 525
 13. Ondovčáková Aneta KK Orel Ivančice 525
 14. Bagári Michaela TJ Zbrojovka Vsetín 520
 15. Brožková Nina SKK Prim. Náchod 518
 16. Morávková Marie SKK Jičín 516
 17. Vašáková Barbora TJ Lok. Ústí n. L. 514
 18. Dvořáková Michaela TJ Sokol Chýnov 509
 19. Stránská Petra TJ Tesla Pardubice 507
 20. Utíkalová Karoline TJ Jiskra Hazlov 505
 21. Olšáková Ilona TJ Sokol Husovice 505
 22. Chlumská Tereza KK Konstr. Praha 504
 23. Sobotíková Adéla TJ Sokol Sedlnice 501
 24. Dušková Petra SKK Prim. Náchod 500
 25. Petrů Eliška KK Blansko 497
 26. Kovaříková Karolína KK Kosmonosy 495
 27. Votočková Tereza SKK Vrchlabí 493

 28. Křemenová Lenka TJ Sokol Chotoviny 489
 29. Kumštová Andrea SK Solnice 485
 30. Kaľavská Tereza TJ Sokol Husovice 478
 31. Bulfánová Kristýna TJ Valašské Meziříčí 478
 32. Štraufová Anna KK Slovan Rosice 477
 33. Šlajerová Lenka Kuželky Holýšov 467
 34. Němcová Adriána TJ Fezko Strakonice 452
 35. Smrčková Lucie TJ Sp. Pelhřimov 451
 36. Šťastná Simona TJ Jiskra Nový Bor 447

Dorostenky — sprint
SKK Náchod, 1. 5. 2016

1.	 Vinklárová Dominika	 KK	Hranice
2. Topičová Natálie KK Slovan Rosice
3. Stehlíková Hana KC Zlín
3. Vytisková Štěpánka TJ Spartak Pelhřimov
5.—8. Morávková Marie SKK Jičín
 Šupálková Martina SK Baník Ratíškovice
 Brožková Nina SKK Primátor Náchod
 Majerová Kateřina SKK Primátor Náchod
9.—16. Buďová Tereza TJ Nové Město n. M.
 Janyšková Barbora TJ Sokol Sedlnice
 Ondovčáková Aneta KK Orel Ivančice
 Vaňková Hana SKK Primátor Náchod
 Chlumská Tereza KK Kosmonosy
 Tobolová Klára TJ Sokol Sedlnice
 Bagári Michaela TJ Zbrojovka Vsetín
 Portyšová Nikola SKK Jičín

Medailistky ve sprintu (zleva): Vytisková, Stehlíková, Vinklárová a Topičová

Medailistky na 120 hs (zleva): N. Topičová, T. Buďová, T. Chlumská



Strana 13Kuželkářské listy 3/2016

MČr jednotlivců

Medailisté MČR žáků ve sprintu

Žáci — 100 HS
TJ Sparta Kutná Hora, 23. 4. 2016

	 1.	Schüller	Dominik	 SK	Ban.	Ratíškovice	 484
 2. Zahradník David TJ Sokol Bohumín 481
 3. Hofman Denis SKK Náchod 470
 4. Hetcl Ladislav TJ Sokol Kolín 457
 5. Holý Lukáš TJ Lok. Č. Velenice 453
 6. Repčík David TJ Jiskra Hazlov 445
 7. Baudyš Michal TJ Jiskra N. Bystřice 444
 8. Dúška Lukáš TJ Sl. Kamenice n. L. 441
 9. Kunc Štěpán TJ Lok. Ústí n. L. 440
 10. Černý Ondřej SKK Hořice 438
 11. Martínek Michael KK Holýšov 437
 12. Tichý Jiří TJ Sokol Kolín 436
 13. Sokol Jakub TJ Lok. Č. Třebová 434
 14. Koplík Tomáš SK Baník Ratíškovice 431
 15. Zvoníček Martin SKK Hořice 428
 16. Kliment Samuel KC Zlín 426
 17. Šupálek Jiří SK Baník Ratíškovice 424
 18. Hejna František SKK Náchod 414
 19. Šafránek Jiří KK Jiří Poděbrady 414
 20. Volfík Jiří TJ Sokol Kdyně 405
 21. Bařinka Václav TJ Spartak Přerov 405
 22. Stránský Matyáš KK PSJ Jihlava 403
 23. Kalous Václav TJ Fezko Strakonice 402
 24. Čopák Martin KK PSJ Jihlava 401
 25. Zahrádka Jaroslav KK Konstrukt. Praha 398
 26. Novák Jan TJ Sokol Chýnov 387
 27. Novotný Jonáš SK Kuželky Přelouč 373
 28. Škrampal Jan TJ Spartak Pelhřimov 0

Žáci — sprint
TJ Sparta Kutná Hora, 24. 4. 2016

1.	 Baudyš	Michal	 TJ	Jiskra	N.	Bystřice
2. Dúška Lukáš TJ Sl. Kamenice n. L.
3. Tichý Jiří TJ Sokol Kolín
3. Repčík David TJ Jiskra Hazlov
5.—8. Kliment Samuel KC Zlín
 Sokol Jakub TJ Lok. Č. Třebová
 Zahradník David TJ Sokol Bohumín
 Hofman Denis SKK Náchod
9.—16. Schüller Dominik SK Baník Ratíškovice
 Kunc Štěpán TJ Lok. Ústí n. Labem
 Hetcl Ladislav TJ Sokol Kolín
 Holý Lukáš TJ Lok. Č. Velenice
 Zvoníček Martin SKK Hořice
 Černý Ondřej SKK Hořice
 Koplík Tomáš SK Baník Ratíškovice
 Martínek Michael KK Holýšov

Žákyně — 100 HS
KK Orel Ivančice, 23. 4 2016

	 1.	Horková	Veronika	 KK	Holýšov	 465
 2. Pýchová Barbora TJ Jiskra N. Bystřice  456
 3. Kočovská Nela KK Slavoj Žirovnice 446
 4. Kotnauerová Pavla TJ Dyn. Č. Budějovice 434
 5. Rosypalová Petra SKK Jeseník 429
 6. Bendová Tereza KK Slavia Praha 429
 7. Beňová Michaela TJ Spartak Přerov 428
 8. Švédová Barbora KK Slavoj Žirovnice 426
 9. Mervartová Helena SKK Náchod 425
 10. Stellnerová Karolína TJ Jiskra N. Bystřice 424
 11. Chromková Denisa SK Baník Ratíškovice 423
 12. Molová Veronika TJ Jiskra N. Bystřice 415
 13. Ječmenová Andrea TJ Lomnice 414
 14. Košuličová Kristýna SK Baník Ratíškovice 411
 15. Fialová Eliška SK Baník Ratíškovice 406
 16. Tichá Lada TJ Sokol Kolín 405
 17. Jarkovská Jana TJ Lok. Ústí nad L. 398
 18. Bajerová Barbora SKK Náchod 393
 19. Opluštilová Anna SK Baník Ratíškovice 389
 20. Motejlová Anežka TJ Lok. Ústí nad L. 387
 21. Gintarová Kateřina SKK Náchod 386
 22. Slámová Sabina SK Kuželky Přelouč 376
 23. Gavurníková Nikola TJ Zbrojovka Vsetín 369
 24. Provazníková Michaela CB Dobřany 368
 25. Příhodová Adéla KK Šumperk 365
 26. Krupková Natálie TJ Sokol Kolín 364
 27. Krumlová Terezie TJ Sokol Kdyně 357
 28. Moravcová Tereza SKK Jeseník 332

Žákyně — sprint
KK Orel Ivančice, 24. 4. 2016

1.	 Košuličová	Kristýna	 SK	Ban.	Ratíškovice
2. Švédová Barbora KK Slavoj Žirovnice
3. Molová Veronika TJ Jiskra N. Bystřice
3. Pýchová Barbora TJ Jiskra N. Bystřice 
5.—8. Horková Veronika KK Holýšov
 Kotnauerová Pavla TJ D. Č. Budějovice
 Beňová Michaela TJ Spartak Přerov
 Chromková Denisa SK Baník Ratíškovice
9.—16. Tichá Lada TJ Sokol Kolín
 Mervartová Helena SKK Náchod
 Ječmenová Andrea TJ Lomnice
 Rosypalová Petra SKK Jeseník
 Fialová Eliška SK Baník Ratíškovice
 Stellnerová Karolína TJ Jiskra N. Bystřice 
 Kočovská Nela KK Slavoj Žirovnice
 Bendová Tereza KK Slavia Praha

Medailisté MČR žáků na 100 HS

Medailistky MČR žákyň na 100 HS

Medailistky MČR žákyň ve sprintu



Strana 14Kuželkářské listy 3/2016

MČr jednotlivců

Jindřich Svoboda jako každý rok vy-
pracoval tabulky s pořadím krajů na 
letošních mistrovstvích České repub-
liky jednotlivců.
A to jak podle zisku medailí, tak také 
podle tzv. „olympijského bodová-
ní“, kdy za první místo se uděluje 

šest bodů, za druhé pět bodů atd., 
až za šesté místo jeden bod. Protože 
v mládežnických sprintech se o třetí 
až osmé místo nehraje, je započítán 
všem poraženým čtvrtfinalistům jeden 
bod a oběma bronzovým medailistům 
čtyři body.

OLYMPIJSKÉ BODOVÁNÍ

body

1. Jihomoravský 77

2. Jihočeský 63

3. Královéhradecký 49

4. Olomoucký 48

5. Plzeňský 47

6. Vysočina 29

7. Praha 26

8. Středočeský 21

9. Zlínský 19

10. Moravskoslezský 15

11. Karlovarský 14

12. Ústecký 12

13. Pardubický 8

14. Liberecký 0

POŘADÍ DLE MEDAILÍ

1. Olomoucký 6 2

2. Jihomoravský 4 3 4

3. Plzeňský 4 3

4. Jihočeský 3 2 4

5. Vysočina 1 3 2

6. Praha 1 1 1

7. Pardubický 1

8. Královéhradecký 4 3

9. Zlínský 1 2

Středočeský 1 2

11. Moravskoslezský 1 1

Ústecký 1 1

13. Karlovarský 2

14. Liberecký

Pořadí mistrovství ČR dle krajů Divize Jih
Vedení udržela Lokomotiva České Bu-
dějovice, spolu s ní postupuje do třetí 
ligy i Slavoj Žirovnice. Družstva na po-
sledních třech místech sestupují, od 
příští sezóny bude mít divize Jih pou-
ze 12 účastníků. Mezi jednotlivci byli 
nejlepší Jakub Kožich mezi stovkaři a 
Petr Vojtíšek mezi stodvacítkáři.

	 1.	 TJ	Narex	Česká	Lípa	 128,5:63,5	 40
 1. TJ Lok. České Budějovice 130,0:78,0 36
 2. KK Slavoj Žirovnice 123,0:85,0 36
 3. TJ Jiskra Nová Bystřice 113,0:95,0 31
 4. TJ Nová Včelnice 118,5:89,5 30
 5. TJ Centropen Dačice D 117,0:91,0 29
 6. TJ Sokol Chotoviny 103,5:104,5 27
 7. KK Lokomotiva Tábor B 97,0:111,0 27
 8. TJ Sokol Častrov 104,0:104,0 26
 9. TJ Start Jihlava 99,0:109,0 24
 10. TJ Slovan Jindřichův Hradec 92,0:116,0 23
 11. TJ CHJK Jihlava 89,0:119,0 21
 12. TJ Třebíč B 94,5:113,5 20
 13. TJ Slovan Kamenice n. L. F 87,5:120,5 19
 14. TJ Nové Město na Moravě 88,0:120,0 15

Divize AS
Silným závěrem soutěže si vítězství 
zajistilo béčko Konstruktivy a vrací se 
tak do třetí ligy. Jasným sestupujícím 
je béčko Poděbrad. Nejlepším jednot-
livcem je Pavel Vymazal z Konstrukti-
vy s průměrem 455,6.

	 1.	 KK	Konstruktiva	Praha	B	 142,0:66,0	 40
 2. TJ Sokol Praha-Vršovice 133,0:75,0 37
 3. KK Jiří Poděbrady A 127,0:81,0 37
 4. KK Kosmonosy B 118,0:90,0 28
 5. AC Sparta Praha 110,5:97,5 28
 6. TJ Neratovice 106,0:102,0 27
 7. TJ Sokol Brandýs n. Labem 99,5:108,5 27
 8. KK Slavia Praha 100,5:107,5 25
 9. TJ Sokol Kolín B 97,0:111,0 24
 10. KK Slavoj Praha B 93,0:115,0 24
 11. PSK Union Praha 93,0:115,0 21
 12. TJ Sokol Benešov B 92,0:116,0 21
 13. TJ Sparta Kutná Hora C 88,0:120,0 20
 14. KK Jiří Poděbrady B 56,5:151,5 5

Konečné tabulky ostatních divizních 
soutěží jsou k dispozici v KuLi 2/2016.

Informace z VV ČKA
Výkonný výbor České kuželkářské 
asociace na svém zasedání dne 20. 
dubna projednal přípravu mistrovství 
České republiky jednotlivců a dvojic, 
přípravu finále Poháru ČKA a Májo-
vého turnaje krajských výběrů žactva. 
Zabýval se zajištěním účastí na SP do-
rostu, MS juniorů a jednotlivců a MU 
juniorů v Německu. Dále se zabýval 
přípravou Interligy a nového ročníku 
soutěže družstev, přípravou slavnost-
ního vyhlášení ankety Kuželkář sezóny 
2015/16. VV ČKA mimo jiné schválil 
výši finančních příspěvků krajům na 
rok 2016 a nominace na SP a MS.

Slavoj Kotačka, člen TJ Valašské Me-
ziříčí, první předseda Moravskoslez-
ského KKS, na začátku devadesátých 
let místopředseda Československého 
kuželkářského svazu, oslaví na začát-
ku června 90. narozeniny!

Jiří Tůma, člen TJ Lokomotiva Liberec, 
bývalý předseda Komise rozhodčích 
ČKA, mezinárodní rozhodčí, oslaví v 
květnu 55. narozeniny.

Ladislav Hetcl, člen TJ Sokol Kolín a 
mezinárodní rozhodčí, oslaví v květnu 
50. narozeniny.

KuLi blahopřeje



Strana 15Kuželkářské listy 3/2016

pro-tec cup

První červnový víkend vyvrcholí boje 
v rámci tohoto ročníku Pro-Tec Cupu, 
Poháru ČKA. Čtyři mužské a čtyři žen-
ské celky se utkají na tradičním Fi-
nal Four, které budou hostit kuželny 
v Hořicích a Hazlově.

MUŽI
Dva mužské týmy již mají účast v Ho-
řicích jistou, zbytek o svoji pozici ješ-
tě bojuje. Oba postupující svedli se 
svými soky velmi zajímavé bitvy. Olo-
mouc se střetla s Husovicemi a jako 
hůře postavený celek začínala doma. 
Hanákům svědčil úvod utkání, ve kte-
rém získali oba body a nejlépe zahrál 
Martin Vaněk (620). Druhá půlka byla 
vyrovnanější. Týmy si body podělily, 
když o nich rozhodovala vždy až po-
slední dráha. Olomouc doma zvítězi-
la 5:1, přičemž důležitý byl také zisk 
11,5 dráhy.
Husovice doma potřebovaly jedno-
značné vítězství, aby mohly počítat 
s účastí na závěrečném turnaji. První 
dva souboje je k němu přiblížily. Jiří 
Axman i Michal Kelpenčev Šimek due-
ly opanovali. Šimek navíc v top výko-
nu 621. Druhá dvojice Husovic Dušan 
Ryba – Zdeněk Vymazal poté začala 
těsnými porážkami. Vymazal však ná-
sledně využil výpadku soupeře, souboj 
vyhrál a přidal třetí husovický bod. 
Vše musela rozhodnout bitva Duša-
na Ryby s Jiřím Němcem. Ten vyhrál 
i na druhé dráze, třetí patřila Rybovi. 
Před poslední třicítkou byl stav pro 
Rybu 1:2, ale +1 na kuželky. Hráči se 
přetahovali o každou kuželku. Úspěš-
nější nakonec byl Němec, který vyhrál 
148:141, celkově 579:573. Husovice 
tak sice vyhrály 5:1, ale díky lepšímu 
poměru drah 19:13 se z postupu ra-
duje Olomouc, které se letos na zís-
kané dráhy povedlo vyřadit již druhý 
prvoligový tým.
Soupeře Olomouce ve Final four měl 
určit duel vítěze druhé ligy z Třebíče 
s Valašským Meziříčím. Valmez za-

čínal doma a zápas se mu vůbec ne-
vydařil. Jediný bod získal až v samot-
ném závěru juniorský reprezentant 
Ondřej Topič (596). Těsnou prohrou 
ještě skončil souboj Dalibora Jandíka 
s Václavem Rypelem (581:585). Hlav-
ní v první polovině zápasu však domi-
novali třebíčští hráči. Nejlépe zahrál 
Kamil Nestrojil (612).
Doma Třebíči k postupu stačilo uhrát 
dva body, případně bod a 5,5 dráhy. 
Činil se hned v úvodu Robert Pevný 
(629), který top výkonem uhrál bod 
a čtyři dráhy. Když jednu přidal Jan 
Dobeš, stačilo domácím ve druhé části 
utkání alespoň na jedné dráze remizo-
vat. Václav Rypel s Martinem Myškou 
sice v úvodu prohráli, ale na druhých 
dráhách svůj úkol splnili. Zápas poté 
sice skončil výhrou Valmezu 5:1, ale 
na poměr drah celkově vítězí Třebíč, 
která si tak, podobně jako Olomouc, 
poradila se dvěma prvoligovými sou-
peři v řadě.
A nyní dva souboje ještě nerozhodnu-
té. Česká Třebová je v souboji s Roky-
cany jasným outsiderem. První utkání 
hrála doma a favorit v něm opravdu 
nezklamal. Vše načal Michal Pytlík vý-
konem 670. Doplnil ho Pavel Honsa 
(661) porážkou Pavla Jirouška (652). 
Roman Pytlík poté dal ochutnat chuť 
bodů i domácím, když jej v poměru 
637:616 překonal Martin Podzimek. 
Závěr ale patřil Vojtěchu Špelinovi, 
který přidal 667. Rokycany zvítězily 
5:1, přičemž zahrály nevídaných 2614 
kuželek. Proti tomu ani super výkon 
domácích (2485) neměl šanci na 
úspěch. Odveta v Rokycanech se bude 
hrát 27. května od 20 hodin.
Poslední čtvrtfinále spolu hrají Slavoj 
Praha a Hvězda Trnovany, které využi-
ly domácího prostředí a uhrály těsnou 
výhru 4:2 (10:6). Tu jim přinesl lepší 
závěr druhé dvojice. Nejlépe však za-
hrál hostující Evžen Valtr (594). Odve-
ta v Praze je tedy otevřená. Uskuteční  
se 17. května. od 18 hodin.

ŽENY
Jasno je o obsazení ženského Final 
Four. Již minule jsme Vás informova-
li o postupu Rosic. Další bitvu spolu 
svedli Slavia Praha a vicemistr z Ná-
choda. Ten začínal doma a ovládl 
první polovinu zápasu. V té druhé 
ale Pražanky přidaly a srovnaly. O vý-
sledku rozhodlo 32 poražených kuže-
lek k dobru, které přiřkly výhru 4:2 
domácím (8:8). V Praze se situace 
v podstatě opakovala. Domácí hráčky 
získaly oba dva první body, ale dru-
há polovina naopak patřila hostím. 
Slavia však na tom byla dobře a pro 
jistotu postupu jí stačilo uhrát 2,5 
dráhy. Aneta Cvejnová jednu povolila 
Kristýně Strouhalové, ale jinak dlouho 
nic. Až v samotném závěru se těsně 
128:126 radovala Vlasta Kohoutová. 
Slavia tedy vyhrála 4:2, ale na dráhy 
byl stav 8:8. Následovala tedy náhlá 
smrt. I ta byla nanejvýš vyrovnaná. 
Z výhry 39:35 a postupu do Final Four 
se nakonec radovala Slavia.
Poměrně těsné byly i dva zbylé soubo-
je. Blansko hrálo se Zlínem. Doma jej 
vcelku bez obtíží porazilo 5:1, když si 
nejlépe vedla Zdeňka Ševčíková (589). 
Venku poté důležitý bod hned v úvo-
du získala Lucie Nevřivová (518:515). 
V druhé polovině jej výhrou ještě po-
tvrdila Zuzana Musilová. Blansko sice 
prohrálo 4:2, ale celkově slavilo. Po-
dobný průběh mělo dvojutkání Roky-
cany vs. Duchcov. Rokycany se doma 
radovaly 5:1, když důležitý bod uhrá-
la Marta Kořanová (511:533), ale na 
dráhy 3:1. O pouhou jednu kuželku se 
také z výhry radovala Denisa Pytlíko-
vá, která předčila Simonu Koutníko-
vou (584:583). V odvetě na domácích 
dráhách byl sice Duchcov úspěšnější, 
ale výhra 4:2 na postup nestačila.
Ve finálovém turnaji v Hazlově se spo-
lu v semifinále utkají Rosice a Blan-
sko, ve druhém utkání pak Rokycany 
a Slavia. Hraje se v sobotu 4. června, 
zápasy o bronz a pohárové vítězství 
jsou pak na programu v neděli.

Lukáš Dařílek

Final Four vše rozhodne



Strana 16Kuželkářské listy 3/2016

různé

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/2, PS 40

 160 17, Praha 6

Tel., fax: +420 242 429 228

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

Kolektiv autorů tohoto čísla: 

Šéfredaktor:  Štěpán Koblížek

Redakční rada: Lukáš Dařílek 

  Naďa Dobešová

  Jana Holubová

Spolupracovníci: Stanislav Partl

Sazba a grafika: Petr Streubel

KUŽELKÁŘSKÉ LISTY ISSN 2464-5796

Akademické kuželky 2016
V letošním roce nejsou bohužel ku-
želky zařazeny mezi sportovní odvětví 
v rámci ČAH, které se uskuteční na od 
26. 6. do 1. 7. 2016 v Pardubicích. 
Neoficiální akademické mistrovství by 
se však mělo konat počátkem září.

Kuželkář sezóny 2015/16
Slavnostní vyhlášení ankety o nejlepší 
kuželkáře a kuželkářky letošní sezóny 
se uskuteční 25. června ve Františko-
vých Lázních. Hlasování bude spuš-
těno bezprostředně po skončení MS 
jednotlivců, sledujte webové stránky 
ČKA. Vyhlášení bude předcházet zase-
dání Výkonné rady ČKA a v neděli se 
následně uskuteční aktiv Sportovně-
technické komise ČKA.

Soutěže neregistrovaných hráčů po-
kračují letos už 10. ročníkem.
V květnu odehrálo celkem 70 družstev 
čtyři kvalifikační turnaje. Koulelo se ve 
Valašském Meziříčí, v Praze na Kon-
struktivě, v Jihlavě a Zábřehu. Tyto 
kvalifikace určily 24 družstev postu-
pujících do finále. To se bude v letoš-
ním roce hrát na kuželně ve Vrchlabí 
v termínu 28.–29. května 2016. 

MČR neregistrovaných Kuželkářský slovník
Hodovka, brandejs, čest práci, máv-
ka, lavor… Víte, co tyto výrazy zna-
menají?

V rámci celé České republiky existují 
různé kuželkářské slangové výrazy. 
Zdaleka ne všichni ale rozumějí ka-
ždému z nich. Některá slovíčka jsou 
univerzální a známá napříč kuželkář-
ským národem, některá se ale použí-
vají pouze lokálně. Proto nás napadlo 
vytvořit jakýsi „kuželkářský slovník“, 
který by zájemcům mohl jednak po-
sloužit, ale také je pobavit.
Vaše náměty nám pište, prosím, emai-
lem na adresu redakce@kuzelky.cz. 
Jakmile budeme mít dostatek mate- 
riálu, tak ho v některém z dalších čísel 
Kuželkářských listů pro Vás zpracuje-
me a zveřejníme.
Děkujeme předem za spolupráci a tě-
šíme se na zajímavé tipy!

-PS-


